Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/03/2023 - 08:30 3853/2023/AO
Rua José Henrique da Costa, 120. Jardim Bela Vista. São Roque – SP. Cep 18134-190.

MOÇÃO Nº 78/2023

De Pesar pelo falecimento do Ilustre Ex-Vereador
e Ex-Diretor Geral da Câmara de São Roque José
Firmino Pereira da Silva.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Faleceu em 18 de março de 2023, aos 84 anos de
idade, o Ilustre Ex-Vereador e Ex-Diretor Geral da Câmara de São Roque JOSÉ
FIRMINO PEREIRA DA SILVA.

Nascido em 7 de fevereiro de 1939, em Sorocaba,
José Firmino cresceu em Mairinque e, depois de casado, mudou-se para São
Roque, cidade que adotou como seu lar, na qual se envolveu em atividades sociais,
políticas, filantrópicas e esportivas, sendo uma pessoa muito querida por todos que o
conheceram em vida.

Ninguém quer pensar na morte por relutar em
aceitá-la; entretanto, para aqueles que creem em Cristo, que disse: “EU SOU A
RESSURREIÇÃO E A VIDA”, esse momento é tão somente a passagem desta vida
efêmera para a verdadeira vida, que é a vida eterna.

Isso posto, os(as) Vereadores(as) Newton Dias
Bastos, Antonio José Alves Miranda, Cláudia Rita Duarte Pedroso, Clovis Antonio
Ocuma, Diego Gouveia da Costa, Guilherme Araújo Nunes, Israel Francisco de
Oliveira, Julio Antonio Mariano, Marcos Roberto Martins Arruda, Rafael Tanzi de
Araújo, Rogério Jean da Silva, Paulo Rogério Noggerini Júnior, Thiago Vieira Nunes
e William da Silva Albuquerque, solidarizam-se com a família e REQUEREM ao
Egrégio Plenário que faça constar, na Ata da presente Sessão, Moção de Pesar pelo
falecimento do Ilustre Ex-Vereador e Ex-Diretor Geral da Câmara de São Roque
JOSÉ FIRMINO PEREIRA DA SILVA.

Que da presente seja dada ciência à família
enlutada.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20
de março de 2023.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/03/2023 - 08:30 3853/2023/AO
Rua José Henrique da Costa, 120. Jardim Bela Vista. São Roque – SP. Cep 18134-190.

...Moção nº 78/2023

NEWTON DIAS BASTOS
(NILTINHO BASTOS)

Vereador

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

GUILHERME ARAÚJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5MK9V9P955AVZYM8
		2023-03-28T11:20:25-0300

		2023-03-28T11:20:25-0300

		2023-03-28T11:20:40-0300

		2023-03-28T11:20:40-0300

		2023-03-28T11:20:50-0300

		2023-03-28T11:20:50-0300

		2023-03-28T11:21:00-0300

		2023-03-28T11:21:00-0300

		2023-03-28T11:21:11-0300

		2023-03-28T11:21:11-0300

		2023-03-28T11:21:17-0300

		2023-03-28T11:21:17-0300

		2023-03-28T11:21:26-0300

		2023-03-28T11:21:26-0300

		2023-03-28T11:21:36-0300

		2023-03-28T11:21:36-0300

		2023-03-28T11:21:46-0300

		2023-03-28T11:21:46-0300

		2023-03-28T11:21:54-0300

		2023-03-28T11:21:54-0300

		2023-03-28T11:22:01-0300

		2023-03-28T11:22:01-0300

		2023-03-28T11:22:08-0300

		2023-03-28T11:22:08-0300

		2023-03-28T11:22:16-0300

		2023-03-28T11:22:16-0300

		2023-03-28T11:22:26-0300

		2023-03-28T11:22:26-0300